ta-

(z) Si fructus constante matrimonio percepti sint, dotis non erunt. *L. dotis 7 §. si fructus 1 ff. de jure dotium.*

(a) Si vero ante nuptias percepti fuerint, in dotem convertuntur, nisi forte aliquid inter maritum futurum, & destinaram futuram uxorem convenit: tunc enim quasi donatione facta fructus non redduntur. *L. dotis 7 §. si fructus, ff. de jure dotium.*

(b) Si convenerit ut fructus in dotem converterentur, an valeat conventio? Et Marcellus ait, libro octavo digestorum conventionem non valere, prope eum indotaram mulierem hoc pacto fieri. Sed ita distinguit si quidem fundum in dotem dederit mulier, ita ut maritus fructus redderet, non esse ratum pactum, idemque esse, & si usum fructum in dotem hoc pacto dedit; quod si convenerit de fructibus reddendis, hoc est ut in dote essent fructus quos perciperet, & fundus vel usus fructus in hoc traditus est, non ut fundus vel fructus fieret dotalis, sed ut fructus perciperet dotis futuros, cogendum de dote actione fructus reddere; erunt igitur in dote fructus, & fructus isti usuris quæ ex fructibus collectis, & in sortem redactis percipi possunt. Ego vero utrobique arbitror interesse qua contemplatione dos sit data ut si ob hoc ei majorem dotem mulier dedit quia

fructus volebat esse dotis, contento marito ea pecunia quæ ex usuris redituum colligitur posse dici conventionem valere, nec enim videretur sterilis esse dos. Finge quadragesima annua esse reditus apud eum qui non acciperet in dotem, nisi hoc convenerit, plus trecentum uti boni consuleret, iam uberem dotem consecutus. Et quid dicimus si pactum tale intervenit, ut maritus fructus in dotem converteret, & mulier se suosque aleret, tuereturve, & universa onera sua expediret? Quare non dicas conventionem valere. *L. si convenerit 4 ff. de pact.*

(c) Quæris si pacta sit mulier, vel ante nuptias vel post nuptias, ut ex fundi fructibus quem dedit in dotem creditor mulieris dimitratur, an valeat pactum, dico si ante nuptias id convenerit, valere pactum, eoque modo minorem dotem constitutam; post nuptias vero cum onera matrimonii fructus relevaturi sint, jam de suo maritus paciscitur, ut dimitrat creditorem, & crit mera donatio. *L. quæris 28 ff. de pact. dot.*

(d) Si usufructus in dotem datus sit, videamus utrum fructus reddendi sunt necne, & libro decimo digestorum ait interesse quid acti sit, & nisi appareat aliud actum, putare se ipsum in dote esse, non etiam fructus qui percipiuntur. *L. dotis 7 §. si usufructus 1 ff. de jure dotium.*

tagliati, le piante che si possono ritrarre da' vivaj, sono rendite. Ma se il marito faccia una vendita di grandi alberi dal vento atterrati, d'un bosco, d'una conigliera, d'un giardino; se venda i materiali d'un edificio rovinato e che non è utile o necessario a ristaurarsi, tutt' i profitti che può ritrarre da tali cose, dedotte le spese, sono capitali che aumentano la dote. Lo stesso sarebbe se avvenisse qualche aumentazione del fondo dotale, sia nell'estensione, come se un podere prossimo ad un fiume si trovi riceverne qualche accrescimento; sia nel suo valore, come se si discuopra un diritto di servitù o altro simile (e).